
 

 

 

 

 

 

 

 

IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS, JAUNATNES UN SPORTA LIETU  

KOMITEJAS SĒDES PROTOKOLS 

 

Zinātnes ielā 7, Siguldā 

2024.gada 22.februārī                         Nr. 2 

 

Sēde sasaukta :  plkst. 14.00 

Sēde atklāta:    plkst. 14.01 

 

Sēdi vada:  Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas priekšsēdētājs 

Linards Kumskis  

 

Protokolē:  domes sekretāre Laura Paskalova 

 

 

Komitejas locekļi:  Ņina Balode 

    Rūdolfs Kalvāns 

    Ance Pētersone 

    Ina Stupele 

Kristaps Zaļais 

 

Nepiedalās deputāti: Jānis Zilvers (slimības dēļ) 

 

Pašvaldības administrācijas darbinieki: izpilddirektore J. Zarandija, Juridiskās pārvaldes vadītāja 

T.  Krūmiņa, speciāliste profesionālās ievirzes un interešu izglītības jautājumos 

A. Raudzepa, sporta darba organizatore M. Akmentiņa, direktores vietniece 

amatiermākslas kolektīvu darbā Z. Dūdiņa - Spoģe 

 

 

 

Komitejas sēde ir atklāta. Komitejas sēdes laikā tiek veikts audioieraksts.  

  



2 

Darba kārtība:  

1. Par  Siguldas novada pašvaldības domes iekšējo noteikumu „Par finansējuma piešķiršanu 

sporta veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” apstiprināšanu. 

2. Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 22.decembra nolikumā 

Nr.71/2021 “Nolikums nometņu projekta atbalstam”. 

3. Par sadarbības līguma slēgšanu ar biedrību “Latvijas Olimpiskā komiteja” par finansējuma 

pieņemšanu. 

4. Par izmaiņām Siguldas novada pašvaldības domes Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta 

lietu komitejas sastāvā. 

 

Tehnisku iemeslu dēļ deputāte Ina Stupele balso manuāli par darba kārtības jautājumu Nr. 0 “Sēdes 

darba kārtības apstiprināšana”. 

 

Pirms sēdes darba kārtības jautājumu izskatīšanas, sēdes vadītājs lūdz papildināt darba kārtību ar 1 

(vienu) papildjautājumu Nr.5 “Par atbalstu Jauniešu deju kolektīva “Vizbulīte” dalībai festivālā 

“Mandorlo Internazionale del Folklore””. 

 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm par (Ņ. Balode, L. Kumskis, A. Pētersone, I. Stupele, K. Zaļais), pret – 

nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

papildināt sēdes darba kārtību ar 1 (vienu) papildjautājumu. 

 

5. Par atbalstu Jauniešu deju kolektīva “Vizbulīte” dalībai festivālā “Mandorlo Internazionale 

del Folklore”. 

 

Sēdei pievienojās deputāts Rūdolfs Kalvāns, plkst. 14:04, turpmāk balsojumā piedalās 6 deputāti. 

 

1.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības domes iekšējo noteikumu „Par finansējuma piešķiršanu 

sporta veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas novadā” apstiprināšanu 

Ziņo: Sporta darba organizatore M. Akmentiņa, 

[..] 

 

Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 2.februāra apstiprinātajos iekšējo noteikumos 

Nr.1/2023 „Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un sporta pasākumu organizēšanai Siguldas 

novadā” ir nepieciešams veikt precizējumus un papildinājumus, rezultātā tie ir sagatavoti jaunā 

redakcijā. 

Noteikumos iestrādātās izmaiņas paredz, ka pašvaldības izglītības iestādes noteikumu 

pielikuma Nr.2 „Prioritāro sporta veidu finansējums gadam” 2024.gadam pieejamo finansējumu  

nevar izmantot sporta veida inventāra un aprīkojuma iegādei, un, ja finansējums tiek piešķirts 

pašvaldības izglītības iestādei, tā iesniedz finansējuma pārskatu. 

Noteikumu pielikumā Nr.1 “Siguldas novada prioritāro sporta veidu kritēriji” tiek precizēts 1.1. 

kritērijs, nosakot, ka tas attiecas uz olimpiskajiem sporta veidiem, kā arī precizēti noteikto termiņu 

atskaites punkti - sporta veida profesionālās ievirzes programmas uzsākšanas gads, interešu izglītības 

īstenošanas uzsākšanas gads izglītības iestādēs vai biedrībās licences izsniegšanas laiks un ikgadējas 

statistikas datu aptaujas tabulas iesniegšanas termiņš. 

Noteikumiem ir sagatavots jauns pielikums Nr.2 „Prioritāro sporta veidu finansējums gadam” 

2024.gadam. Pielikums Nr.2 izstrādāts atbilstoši noteikumu jaunās redakcijas pielikumam Nr.1, un 

noteikts, ja kāda biedrība īsteno vairākus sporta veidus, kur pamatā ir vieni un tie paši audzēkņi, tad 

vienam sporta veidam pamatsummu piemēro  50% apmērā, kā arī koeficients par sasniegumiem 

Latvijas mēroga sacensībās komandu sporta veidos tiek piemērots, ja komandas dalībnieku sastāvā ir 

ne mazāk kā 2/3 Siguldas novada sportistu.  



3 

Lai reglamentētu Sporta veidu un sporta pasākumu finansējuma vērtēšanas komisijas darbu, 

noteikumi papildināti ar jaunu VI.nodaļu, kā rezultātā ir mainījusies noteikumu numerācija.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta  pirmās daļas 6. un 7.punktu, 50.panta pirmo daļu, Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 4.punktu, atklāti balsojot ar 6 balsīm par (Ņ. Balode, 

R.  Kalvāns, L. Kumskis, A.  Pētersone, I. Stupele, K. Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja 

nolemj: 

 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības Siguldas novada pašvaldības domes iekšējos 

noteikumus “Par finansējuma piešķiršanu sporta veidiem un sporta pasākumu 

organizēšanai Siguldas novadā” pielikumā pievienotajā redakcijā; 

2. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

 

2. § 

Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 22.decembra nolikumā 

Nr.71/2021 “Nolikums nometņu projekta atbalstam”  

Ziņo: Izglītības un sporta pārvaldes speciāliste profesionālās ievirzes un interešu izglītības jautājumos 

A. Raudzepa 

[..] 

 

Komiteja konstatē:  

1. Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 22.decembra lēmumu apstiprināts nolikums 

Nr.71/2021 “Nolikums nometņu projekta atbalstam”. Nolikuma mērķis ir veicināt bērnu un 

jauniešu saturīgu, lietderīgu brīvā laika pavadīšanu, popularizēt veselīgu dzīvesveidu kā arī 

atbalstīt jebkuras fiziskas personas, kura normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā ir reģistrēta kā 

individuālais komersants vai saimnieciskās darbības veicējs, vai juridiska persona (turpmāk – 

Pretendents), iniciatīvu bērnu un jauniešu brīvā laika organizēšanā, izstrādājot un īstenojot 

nometņu projektus. 

2. Nolikuma 14. punkts paredz, ka konkursu izsludina vienu reizi gadā – līdz 1.februārim 

Pašvaldības tīmekļvietnē www.sigulda.lv. Nolikuma 15. punkts paredz, ka konkursam kopējais 

pieejamais finansējums tiek noteikts, apstiprinot Pašvaldības kārtējā gada budžetu. Nolikuma 

24.punkts nosaka, ka pretendents projekta pieteikumu iesniedz līdz kalendārā gada 15.februārim 

plkst.12.00 . 

3. Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 15.februāra lēmumu (prot. Nr. 3, 1. §) “Par 

Siguldas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu „Par Siguldas novada pašvaldības 

budžetu 2024. gadam” apstiprināšanu” apstiprināts Siguldas novada pašvaldības budžets 

2024.gadam. 

4. Ņemot vērā minēto, nepieciešams veikt grozījumus Siguldas novada pašvaldības domes 

2021.gada 22.decembra nolikumā Nr.71/2021 “Nolikums nometņu projekta atbalstam”, paredzot 

īpašo kārtību Konkursa norisei 2024.gadā.  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

4.punktu,10.panta pirmo daļu, 50.panta pirmo daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma  72.panta pirmās 

daļas 2.punktu, 73.panta pirmās daļas 4.punktu, atklāti balsojot ar 6 balsīm par (Ņ. Balode, 

R.  Kalvāns, L. Kumskis, A.  Pētersone, I. Stupele, K. Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja 

nolemj: 

 

1. veikt šādus grozījumus Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 22.decembra 

nolikumā Nr.71/2021 “Nolikums nometņu projekta atbalstam”:  

1.1. Papildināt nolikumu ar 51.punktu šādā redakcijā:  

“51. 2024.gadā Konkursu izsludina līdz 1.martam, nosakot termiņu Projekta pieteikumu 

iesniegšanai  - 14 kalendārās dienas no Konkursa izsludināšanas. “.  

2. virzīt jautājumu izskatīšanai domes sēdē. 

http://www.sigulda.lv/


4 

 

3.§ 

Par sadarbības līguma slēgšanu ar biedrību “Latvijas Olimpiskā komiteja” par finansējuma 

pieņemšanu 

Ziņo: Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas priekšsēdētājs L. Kumskis 

[..] 

 

Izskatot Allažu pamatskolas direktores Ainas Kepleres lūgumu atbalstīt sadarbības līguma 

parakstīšanu ar biedrību “Latvijas Olimpiskā komiteja” par naudas balvas piešķiršanu Allažu 

pamatskolai sporta dzīves norišu veicināšanai, sporta infrastruktūras uzlabošanai, sporta ekipējuma 

un inventāra iegādei ar kopējo vērtību 5000,00 EUR (pieci tūkstoši euro un 00 centi), dome konstatē: 

1. pēc biedrības “Latvijas Olimpiskās komiteja” (turpmāk – LOK) iniciatīvas, VAS “Latvijas Loto” 

(turpmāk –Latvijas Loto) sadarbībā ar LOK ir izstrādājusi koncepciju valsts mēroga izložu 

organizēšanai, kuras mērķis ir sniegt noteiktu sabiedrisko labumu – finansiāli atbalstīt sporta 

dzīves veicināšanu Latvijas izglītības iestādēs, atbalstot iniciatīvu “Sporto visa klase” (turpmāk 

- Projekts). Projekts tiek organizēts ar Latvijas Loto kapitāldaļu turētāja Latvijas Republikas 

Finanšu ministrijas atbalstu un sadarbībā ar Izglītības un zinātnes ministriju, Projekta īstenošanai 

atvēlot valsts budžeta finansējumu, daļu no Latvijas Loto valsts budžetā iemaksāto dividenžu 

apmēra. Projektā piedalās tās izglītības iestādes, kas ir pieteikušas dalību Projektā. Izglītības 

iestādes – Projekta finanšu līdzekļu saņēmējas tiek noteiktas Latvijas Loto valsts mēroga 

interaktīvās skaitļu izlozes “Sporto visi!” Lielās izlozes ietvaros veiktā Skolu atlasē. Katrai Skolu 

atlasē atlasītajai izglītības iestādei tiek piešķirti Projekta finanšu līdzekļi 5000,00 EUR (pieci 

tūkstoši euro) apmērā. Izglītības iestāde Projekta finanšu līdzekļus var izmantot izglītības 

iestādes sporta dzīves norišu veicināšanai, sporta infrastruktūras uzlabošanai, sporta ekipējuma 

un inventāra iegādei, sporta pedagogu, treneru un citu speciālistu atalgojumam. Projekta finanšu 

līdzekļi vispārējā kārtībā jāizlieto 6 (sešu) mēnešu laikā pēc attiecīgā Projekta perioda ietvaros 

veiktās Skolu atlases noslēguma. 

LOK valsts mēroga 2024.gada 27.janvārī valsts mēroga interaktīvās izlozes "Sporto visi!" 

ietvaros noskaidrojās, ka  skolu atlasē sporta dzīves uzlabošanai finansējumu 5000,00 EUR (pieci 

tūkstoši euro un 00 centi) apmērā saņem projekta Allažu pamatskola. Finansējuma saņemšanai  

nepieciešams noslēgt sadarbības līgumu.  

2. Finansējumu paredzēts izlietot Allažu pamatskolas sporta dzīves norišu veicināšanai, sporta 

infrastruktūras uzlabošanai, sporta ekipējuma un inventāra iegādei. 

3. Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas  4., 6. un 7.punktuviena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir: “gādāt par iedzīvotāju izglītību (iedzīvotājiem noteikto tiesību 

nodrošināšana pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iegūšanā; pirmsskolas un skolas 

vecuma bērnu nodrošināšana ar vietām mācību un audzināšanas iestādēs; organizatoriska un 

finansiāla palīdzība ārpusskolas mācību un audzināšanas iestādēm un izglītības atbalsta 

iestādēm u.c.), “gādāt par iedzīvotāju veselību — īstenot veselīga dzīvesveida veicināšanas 

pasākumus (..), “veicināt sporta attīstību (..)”;.  

4. Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 18.maija saistošo noteikumu Nr.8 

“Siguldas novada pašvaldības nolikums” 59.punktu par citu sadarbību, kas saistīta ar 

Pašvaldības mērķu īstenošanu un tās lietderību, lemj dome. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

19.punktu, Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 18.maija saistošo noteikumu Nr.8 

“Siguldas novada pašvaldības nolikums” 59.punktu, atklāti balsojot ar 6 balsīm par (Ņ. Balode, 

R.  Kalvāns, L. Kumskis, A.  Pētersone, I. Stupele, K. Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja 

nolemj: 

 

1. atbalstīt Allažu pamatskolas un biedrības “Latvijas Olimpiskā komiteja” sadarbības līguma 

slēgšanu par finansējuma pieņemšanu Allažu pamatskolai 5000,00 EUR (pieci tūkstoši 



5 

euro un 00 centi) apmērā sporta dzīves norišu veicināšanai, sporta infrastruktūras 

uzlabošanai, sporta ekipējuma un inventāra iegādei. 

2. kontroli par lēmuma izpildi un līguma izpildi, kā arī par finanšu līdzekļu izlietojumu un 

finanšu līdzekļu atskaites iesniegšanu biedrībai “Latvijas Olimpiskā komiteja” nodrošināt 

Allažu pamatskolas direktorei. 

 

Pielikumā: Skolu atlases rezultātu protokols 

 

Kristaps Zaļais izsaka priekšlikumu atbrīvot Siguldas novada pašvaldības domes deputātu 

Linardu Kumski no Siguldas novada pašvaldības domes Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu 

komitejas priekšsēdētāja  amata. 

[..] 

 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm par (Ņ. Balode, R.  Kalvāns, L. Kumskis, A.  Pētersone, I. Stupele, 

K. Zaļais, J.  Zilvers), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. atbrīvot Siguldas novada pašvaldības domes deputātu Linardu Kumski no Siguldas novada 

pašvaldības domes Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas priekšsēdētāja  

amata;  

2. lēmuma nolemjošās daļas 1.punkts stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī;  

 

4.§ 

Par izmaiņām Siguldas novada pašvaldības domes Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta 

lietu komitejas sastāvā  

Ziņo: Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas priekšsēdētāja vietnieks K. Zaļais 

 

Pašvaldību likuma 40.panta pirmā daļa noteic, ka: “(1) Komitejas priekšsēdētāju, izņemot 

finanšu komitejas priekšsēdētāju, no savu locekļu vidus ievēlē, kā arī atbrīvo no pienākumu pildīšanas 

attiecīgā komiteja. Komitejas priekšsēdētājs ir ievēlēts, ja par kandidātu nobalso vairāk nekā puse 

klātesošo domes deputātu. Deputāts vienlaikus var būt ne vairāk kā divu komiteju priekšsēdētājs.”.  

Vienlaikus, Pašvaldību likuma 40.panta trešā un ceturtā daļa noteic: “(3) Komitejas priekšsēdētājs 

pašvaldības darba reglamentā noteiktajā kārtībā: 1) sagatavo jautājumus izskatīšanai komitejas 

sēdē; 2) sasauc un vada komitejas sēdi; 3) nodrošina komitejas lēmumu ierakstīšanu komitejas sēdes 

protokolā; 4) nodrošina komitejas sagatavoto domes lēmumu projektu, atzinumu un priekšlikumu 

iesniegšanu domes priekšsēdētājam; 5) ziņo par komitejas kompetencē esošiem jautājumiem domes 

sēdē, ja komiteja nav vienojusies, ka ziņo cits komitejas loceklis. (4) Komitejas priekšsēdētājam var 

būt vietnieks, kuru ievēlē šā panta pirmajā daļā noteiktajā kārtībā. Komitejas priekšsēdētāja vietnieks 

aizvieto komitejas priekšsēdētāju prombūtnes laikā, kā arī pilda citus pašvaldības nolikumā noteiktos 

pienākumus.”.   

 Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 15.jūnija iekšējo noteikumu Nr.9/2023 

“Siguldas novada pašvaldības darba reglaments” 4.punktu: “Komitejas no sava vidus ievēl komiteju 

priekšsēdētājus, izņemot Finanšu komitejas priekšsēdētāju, un komiteju priekšsēdētāja vietnieku”.  

Siguldas novada pašvaldības domē 2024.gada 20.februārī saņemts domes priekšsēdētāja, 

Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas priekšsēdētāja Linarda Kumska iesniegums: 

“Lai nodrošinātu Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas efektīvu darbu, 

pamatojoties uz izmaiņām domes vadības sastāvā, izsaku priekšlikumu izvērtēt nepieciešamību veikt 

izmaiņas augstākminētās komitejas vadības komandā (..).”.  

 

Linards Kumskis izsaka priekšlikumu par Siguldas novada pašvaldības domes Izglītības, 

kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas priekšsēdētāju ievēlēt Kristapu Zaļo.  

 



6 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldības likuma 10.panta pirmo daļu, 

40.panta pirmo un ceturto daļu, Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 15.jūnija 

iekšējo noteikumu Nr.9/2023 “Siguldas novada pašvaldības darba reglaments” 4.punktu, atklāti 

balsojot atklāti balsojot ar 5 balsīm par (Ņ. Balode, L. Kumskis, A.  Pētersone, I. Stupele, K. Zaļais), 

pret – 1 (R.  Kalvāns), atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. ievēlēt Siguldas novada pašvaldības domes deputātu Kristaps Zaļais par  Izglītības, kultūras, 

jaunatnes un sporta lietu komitejas priekšsēdētāju; 

2. lēmuma nolemjošās daļas 3.punkts stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdī.  

 

5.§ 

Par atbalstu Jauniešu deju kolektīva “Vizbulīte” dalībai festivālā “Mandorlo Internazionale 

del Folklore” (Sicīlija) 

Ziņo: Siguldas novada Kultūras centra direktora vietniece amatiermākslas kolektīvu darbā 

Z. Dūdiņa Spoģe 

[..] 

 

2024. gada 25. janvārī ir saņemts Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas 

priekšsēdētājam Linardam Kumskim adresēts Siguldas novada Kultūras centra jauniešu deju 

kolektīva “Vizbulīte” vadītājas Indras Ozoliņas iesniegums (reģ. nr. A-3.1/12/442) ar lūgumu atbalstīt 

jauniešu deju kolektīva “Vizbulīte” dalību festivālā “Mandorlo Internazionale del Folklore”, kas 

notiek Sicīlijā, laikā no 9. līdz 19. martam, sedzot dejotājus pavadošās mūziķu grupas ceļa izdevumus. 

Deju kolektīvu uzstāšanos mūziķu grupas pavadībā paredz festivāla nolikums un, lai arī festivāls ir 

uzaicinājis JDK “Vizbulīti” piedalīties pasākumā, diemžēl “Vizbulītes” pārstāvjiem sarunās ar 

festivālu nav izdevies panākt atļauju uzstāties, izmantojot mūzikas ierakstu. Dalībai festivālā bez 

atlīdzības ir piekritis Ēriks Zeps un grupa “Rikši” (4 mūziķi), bet nepieciešams segt mūziķu un 

mūzikas instrumentu ceļa izdevumus – aviobiļetes, kuras kopumā izmaksā 2084.35 EUR.  

1. Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes (turpmāk – Domes) 2023.gada 16. februāra sēdes 

lēmumu apstiprināto iekšējo noteikumu Nr. 2/2003 par “Par Siguldas novada pašvaldības 

amatiermākslas kolektīvu dibināšanu, to darbības izvērtēšanu un finansēšanu, to vadītāju un 

speciālistu darba samaksu” (turpmāk – Noteikumi). 4. punktu, Pašvaldība piešķir finansējumu 

Pašvaldības dibināto amatiermākslas kolektīvu (turpmāk – kolektīvs) darbības nodrošināšanai, 

tostarp veicinot kultūras sakaru attīstību un Siguldas novada amatiermākslas popularizēšanu 

Latvijā un pasaulē. Saskaņā ar Noteikumu 29. punktu, finansējums kolektīva darbības 

nodrošināšanai atbilstoši kolektīva noteiktajai kategorijai (5. pielikums), pamatojoties uz 

kolektīva vadītāja iesniegto finanšu pieprasījumu kolektīva darbības nodrošināšanai nākamajā 

sezonā, piešķir normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā, saskaņā ar apstiprināto SNKC budžetu 

attiecīgajā budžeta gadā. Noteikumu 35. punkts nosaka, ka izvērtējot atbalstāmo kolektīva dalību 

starptautiskā pasākumā, tiek ņemts vērā festivāla, konkursa vai izstādes mērogs un nozīmība, 

kolektīva līdzšinējās dalības intensitāte starptautiskos pasākumos. Lēmumu par atbalstāmo 

kolektīva dalību starptautiskā pasākumā atbilstoši plānotajam budžetam virza SNKC direktors 

un pieņem Pašvaldības Izglītības, kultūras un jaunatnes lietu komiteja.   

Ņemot vērā šī gada ieilgušo darbu pie budžeta izstrādes un budžeta apstiprināšanu, kā arī 

festivāla norises laiku, kultūras centram “Siguldas devons” nav bijis iespējams atbalstīt JDK 

“Vizbulīte” dejotāju dalību festivālā, daļēji sedzot ceļa izdevumus, kā to paredz Noteikumi. 

Tādējādi ceļa un uzturēšanās izdevumus festivālā sedz JDK “Vizbulīte” dalībnieki. 

Iesniedzot budžeta pieprasījumu 2024. gadam, JDK “Vizbulītei” nebija plānots mūziķu 

nodrošinājums ārvalstu festivālā, tādējādi šādi izdevumi nav paredzēti kultūras centra “Siguldas 

devons” amatiermākslas kolektīvu darbības nodrošinājumam atvēlētajā budžetā 2024. gadam.  

2. Kultūras centra “Siguldas devons” JDK “Vizbulīte” ir 1. kategorijas kolektīvs, kas uzrāda 

augstvērtīgu sniegumu LNKC skatēs, iepriecina novadniekus ar  vairākiem koncertiem gadā, 



7 

piedalās arī atzinību guvušos Latvijas mēroga deju projektos un ne reizi vien ir uzstājies arī 

starptautisko festivālos. JDK “Vizbulīte” ir arī vienīgais A grupas kolektīvs novadā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, nepieciešamību līdzfinansēt JDK “Vizbulīte” dalību festivālā, 

daļēji sedzot iepriekš neplānotos izdevumus, kas saistīti ar mūziķu klātbūtnes nodrošināšanu, atbalsta 

arī Siguldas novada Kultūras centra direktore Jolanta Borīte. 

3. Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5.punktu viena no pašvaldības autonomajām 

funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras piedāvājumu un iespēju piedalīties 

kultūras dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā kultūras mantojuma saglabāšanu un sniegt 

atbalstu kultūras norisēm. 

4. Atbilstoši Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 24.februāra nolikuma Nr.2/2022 

“Izglītības, kultūras un jaunatnes lietu atbalsta fonda finansējuma piešķiršanas nolikums” 

(turpmāk – Nolikums) 2.punktam, nolikuma mērķis ir atbalstīt Siguldas novada iedzīvotājiem 

nozīmīgu izglītības un kultūras aktivitāšu īstenošanu Pašvaldības attīstības plānošanas 

dokumentos noteikto uzdevumu izglītības un kultūras jomā izpildei. Savukārt Nolikuma 

12.1.punkts noteic, ka Atbalsta fonda finansējumu piešķir Siguldas novada iedzīvotājiem 

nozīmīgu, Pašvaldības attīstības plānošanas dokumentos noteiktajiem uzdevumiem atbilstošu 

aktivitāšu atbalstam. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

5.punktu, 10.panta pirmās daļas 19.punktu, Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 

24.februāra nolikuma Nr.2/2022 “Izglītības, kultūras un jaunatnes lietu atbalsta fonda finansējuma 

piešķiršanas nolikums” (prot.Nr.5, 50.§) 12.1. punktu, atklāti balsojot ar 6 balsīm par (Ņ. Balode, 

R.  Kalvāns, L. Kumskis, A.  Pētersone, I. Stupele, K. Zaļais), pret – nav, atturas – nav, komiteja 

nolemj: 

 

1. Atbalstīt JDK “Vizbulīte” dalību festivālā “Mandorlo Internazionale del Folklore” 

(Sicīlija), sedzot dejotājus pavadošās mūziķu grupas aviobiļešu izmaksas 1000,- (viens 

tūkstotis eiro) apmērā no Izglītības, kultūras un jaunatnes lietu atbalsta fonda līdzekļiem; 

2. atbildīgo par piešķirtā finansējuma kontroli noteikt Zanda Dūdiņa Spoģe. 

 

 

Sēdes darba kārtības jautājumi ir izskatīti. 

 

Sēde slēgta plkst. 14:22 

 

 

Sēdes vadītājs                    L. Kumskis 

 

 

Sēdes vadītājs             K. Zaļais 

 

 

Protokolētāja                 L. Paskalova 


